
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galēnu pamatskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 
 

 
 SASKAŅOTS 

 Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs     

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Andrejs Zagorskis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds)  
    

(datums)     

 

 

Galēni 

2023

 Galēnos, 19.10.2023   

Vieta, datums   



2 
 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas nosaukums 
 

Izglītības 

programmas 

kods 
 

Īstenošanas vietas adrese 

(ja atšķiras no juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 
 

Pamatizglītības programma 21011111 Skolas iela  11, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads 

  LV - 5311 

V_3474 03.08.2020 78 75 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

21015611 Skolas iela 11, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads   

LV - 5311 

V _3475 03.08.2020 1 1 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem 

21015911 
 

Skolas iela 11, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads,  

  LV - 5311 

V_1749 20.08.2019 1 1 

Pirmsskolas izglītības programma 01011111 Skolas iela 11, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads 

  LV - 5311 

V-8640 15.07.2016 25 23 



3 
 

 
1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā 

 (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 

1.2.1. Izglītības iestādē ir pastāvīgs izglītojamo kontingents, izglītības iestādes maiņa biežāk ir vecāku dzīves vietas vai vecāku darba vietas maiņas dēļ: 

2022./2023. mācību gadā dzīvesvietas maiņa  trīs ģimenēs (5 izglītojamie). 

 
1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums 

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. (līdz 

31.05.2023.) 

   

- 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

 
Psihologs 0,331 likmes,  

logopēds 0,5 likmes,  

speciālais pedagogs 0,134 likme, 

pedagoga palīgs 0,35 likmes 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1. Izglītības iestādes misija – dinamiska vispārizglītojoša izglītības iestāde, kurā ir iespēja iegūt kvalitatīvu izglītību un ir radīti apstākļi katra izglītojamā un 

pedagoga  izaugsmei, kas veicina patstāvīgu, atbildīgu, lietpratīgu cilvēku. 

 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – skolēns ir lietpratējs savā izaugsmē, ir zinātkārs, izvirza augstas prasības sev un citiem, plāno un vada savu izziņas 

procesu, reflektē par to, apgūto pielietot jaunās dzīves situācijās. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Cieņa (prasme cienīt sevi, savu tuvāko, līdzcilvēkus, valsti, savu un citu cilvēku ieguldīto darbu, pienākumus) 

Sadarbība (sarunāties, saskaņot viedokļus, būt tolerantam pret citiem, saprasties, vienoties, darīt kopā, rīkoties ētiski) 

Mērķtiecība (gribasspēka attīstīšana, spēja domāt un rīkoties patstāvīgi). 

 

 



4 
 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Ieviests kompetenču pieejā 

balstīts jauns mācību saturs 

3.,6.,9.klasē 

a. kvalitatīvi 

pedagogi izveidojuši 

tematiskos plānus, atgādnes 

jaunā mācību satura ieviešanai 

3.,6.,9.klasē; 

Sasniegts. 

 

Pedagogi ir izstrādājuši tematiskos plānus 3.,6.,9.klasēm jaunā mācību satura ieviešanai 

Mācību priekšmetos izstrādātas un mācību procesā aprobētas atgādnes. 

b. kvantitatīvi 

vienreiz mēnesī pedagogi 

sapulcējas uz apspriedi par 

kompetenču pieejā balstītu 

jauno mācību saturu 

3.,6.,9.klasē, sniedz ieskatu un 

izvērtējumu. 

Daļēji sasniegts. 

Mācību gada laikā notikušas 5 apspriedes par mācību satura ieviešanu 3.,6.,9.klasēs. 

Mācību satura ieviešanas pozitīvais pienesums: daudz tiek izmantotas tehnoloģijas, 

attīstījusies savstarpējā sadarbība ar kolēģiem skolā un konkrētu mācību priekšmetu 

skolotāju kopienu valstī. 

Mācību satura ieviešanas apgrūtinājumi: mācību līdzekļu neesamība, jaunā mācību 

satura sagatavošana katrai mācību stundai, materiālu atlase, iedziļināšanās, mācību 

satura saskaņošana ar kolēģiem - būtiski palielina mācību stundas sagatavošanas laiku.  
 

c. Mācību kabinetos izveidotas 

atgādņu sienas. 

Daļēji sasniegts.  

Ne visos mācību priekšmetu kabinetos tas ir izdevies, jo 2022./2023.m.g. skolā, 5. – 

9.klašu posmā, tika saglabāta “klašu sistēma”, kad skolotājs ierodas pie klases , līdz ar to 

- atgādnes jāņem līdzi uz katru stundu, lai izdalītu skolēniem. Lieliskas atgādņu sienas 

darbojās sākumskolas un pirmsskolas grupiņu telpās, kurās skolotājs strādā vienā telpā, 

līdz ar to skolēni gan paši veido atgādnes gan arī lieto un ievieto “atgādņu sienā”. 

Nr.2 

Visām izglītības procesā 

iesaistītajām pusēm( 

darbinieki, izglītojamie, 

vecāki) attīstīt jaunas 

a. kvalitatīvi 

sadarbībā ar projekta # Neklusē 

komandu pilnveidot izpratni par 

mobingu, veicināt cieņpilnu attieksmi 

vienam pret otru 

Sasniegts. 

2022./2023.m.g. sociālā projekta #Neklusē ietvaros visi skolas darbinieki piedalījās 

projekta apmācībās un lekcijās par mobinga prevenciju.  



5 
 

sadarbības prasmes mobinga 

preventīvai novērošanai. 

Klašu audzinātājiem tika piedāvāti mācību materiāli, metodika,  izvēles tēma, aktivitātes 

mobinga mazināšanai klašu kolektīvos pēc vecumposmu īpatnībām( sākumskola, 

pamatskola). 

Izglītojamajiem notika attālinātas lekcijas izpratnes veidošanai: “Kas ir 

mobings?”,sarunas ar psihoterapeitiem: Lauru Valaini un Nilu Saksu Konstantinovu. 

Tika veidota atbalstoša, cieņpilna, toleranta sociāli emocionālā izglītības vide klasēs. 

Skolas telpās tika izvietotas mobinga atpazīšanas shēmas – ASAP( atpazīsti – saki – 

aktivizē -palīdzi) ar skaidrojumiem, kā jārīkojas un kur vērsties pēc palīdzības pie 

uzticamiem, drošiem pieaugušajiem. 

Tika ieviesta aplikācija projekta #Neklusē ietvaros mobinga novēršanai. 

Tika informēti izglītojamo vecāki un notika lekcijas, lai veidotu izpratni, kas ir mobings 

un tā prevencija, kā to identificēt un risināt dažādas dzīves situācijas, kā arī par 

kibermobingu. 

Mācību gada sākumā un noslēgumā tika veiktas divas aptaujas. 
 

b. kvantitatīvi 

kvalitatīvi 70% izglītojamo piedalās 

apmācībās, apmeklē psihologa 

konsultācijas,  

50% izglītojamo izmanto # Neklusē 

aplikāciju, lai sadarbotos ar atbalsta 

personālu, klašu audzinātājiem, valsts 

institūcijām;  

Sasniegts. 

Visi izglītojamie iesaistīti mobinga prevencijas lekciju kursa apguvē, klašu audzinātāji 

novadījuši nodarbības par mobinga prevenciju.  

Aplikāciju #Neklusē skolēni izmantoja ļoti kūtri. Aplikācija darbojas mobilo tālruņu 

lietotnē #Neklusē, tā tika savienota ar e-klases platformu, kur vēstules anonīmi nonāca 

psihologa e-pastā. 18,5% skolēnu uzticējās šādai sistēmai. 50% netika sasniegti. Lielākā 

daļa aptaujā uzrādīja, ka dažādu situāciju risināšanā labāk uzticas saviem vecākiem, 

nevis  valsts institūcijām un dienestiem, psihologam. 

 
c. mācību gada sākumā un beigās 

veikt pedagogu, vecāku 

aptauju, datus salīdzināt 

mācību gada noslēgumā. 

 

Sasniegts.  

Aptaujas tika veiktas visām projektā iesaistītajām mērķauditorijām. Ir uzlabojusies 

izpratne par to, kas ir mobings – 60% respondentu saprot šo jēdzienu, zina, tā 

izpausmes, prot analizēt savu un citu rīcību. Nemainīgi paliek dati par atbalstu situācijās, 

kad izglītojamais tiek pakļauts mobingam. 48,1% izglītojamo vislabprātāk uzticētos 

saviem vecākiem, 37% draugiem, 33% pedagogiem un 33% vēlētos ar šādām situācijām 



6 
 

tikt galā paši. Izglītojamie izteikuši viedokļus, ka grib iemācīties komunicēt, lai 

neaizskartu citus, vairāk iepazīt vienam otru. Aptaujas dati liecina, ka klašu kolektīvos 

tiek izstumti audzēkņi, kuru sekmes ir zemas - 50% gadījumu, lai aizstāvētos 33% 

izglītojamo. 51,2% no respondentiem, kas piedalījušies abās aptaujās, apgalvo, ka 

jutušies slikti un vainīgi pēc mobingošanas. Aptauja liecina ka mobings notiek - 

emocionāli aizskarot (50%), ignorējot un izstumjot no draugu grupas (43%) dažkārt 

fiziski (7%)ietekmējot. 

Aptaujas ir veiktas, psiholoģe un klašu audzinātāju kolektīvs turpinās strādāt arī 

2023./2024.m.g. projektā # NEKLUSĒ. 

3. Analizēt skolas absolventu 

tālākizglītības izpēti. 

a. kvalitatīvi 

apkopota informācija par izglītojamo 

tālākizglītību un karjeras attīstību; 

Sasniegts. 

Pētījums rāda, ka Galēnu pamatskolas absolventi 100% turpina izglītību un apgūst 

vidējo vai vidējo profesionālā izglītību. 

  
b. kvantitatīvi 

Veikta datu analīze par 

tālākizglītību un karjeras 

attīstību pēdējā 

desmitgadē(2012 – 2022) 

Sasniegts. 

Galēnu pamatskolas 21% absolventu pēdējā desmitgadē izvēlējušies izglītību turpināt 

apgūstot vidējo izglītību J. Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijā, 4% Rēzeknes Valsts 

ģimnāzijā, 4% Riebiņu vidusskolā, 2% Varakļānu vidusskolā, 2% Viļānu vidusskolā, 

2% Rēzeknes mākslas un dizaina vidusskolā, 1% Āgenskalna ģimnāzijā, 1% J. Ivanova 

Rēzeknes mūzikas vidusskolā. 1% Rīgas stila un mākslas vidusskolā , 1% Rīgas Valsts 

1.ģimnāzijā. 1% Austrumlatvijas tehnoloģiju vidusskolā. 2% Rīgas tālmācības 

vidusskolā: kopā 40% izglītojamo iestājušies un mācījušies vidusskolās. 60% 

izglītojamo izvēlējušies savu karjeru attīstīt profesionālajā izglītības iestādēs:21% 

izglītojamo Rēzeknes Valsts tehnikumā, 8% Rīgas Tūrisma un radošo industriju 

tehnikumā, , 4% Višķu profesionālajā vidusskolā, 4% Jēkabpils agrobiznesa koledžā, 

4% Viļānu profesionāli tehniskajā vidusskolā, 3% Malnavas koledžā, 3% Jūras 

akadēmijas jūrskolā. 1% Rīgas Tehniskajā koledžā, 2% Rīgas Valsts tehnikumā, 1% 

Ogres meža tehnikumā, 1% Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikumā, 1% Lūznavas 

profesionāli tehniskajā skolā, 1% Vecbebru tehnikumā, 1% Daugavpils tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikumā,1% Latgales industriālajā tehnikumā. 



7 
 

4.Pilnveidot pirmsskolas 

grupiņu materiāltehnisko 

bāzi. 

a. kvalitatīvi 

 veidot attīstošo spēļu krājumu 

c. kvantitatīvi 

iegādātas vai izveidotas 6 

attīstošās spēles. Izzinātas un 

ieviestas vismaz 3 interaktīvās 

apmācības formas. 

Sasniegts. 

Darbam ar PII jaunākā vecuma izglītojamajiem. Iegādātas un izveidotas  6 attīstošas 

spēles. Tiek izmatoti soma.lv. platformas piedāvātie materiāli apmācībai, papildinātās 

realitātes brilles Class VR programmatūra un iespējas. Viens pedagogs apguvis 

Meontessori pedagoģijas pamatus, darbam iegādātas 4 metodiskie materiāli. 

 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  

Platformas skolo.lv. izmantošana mācību 

satura un pieejas plānošanai 

a. Kvalitatīvi 

Izglītības iestādes pedagoģiskais personāls ir apmācīts un lieto ikdienas 

mācību darba nodrošināšanai mācību platformu skolo.lv 
 

 

b. kvantitatīvi 

100% pedagogu iesaistīti un lieto mācību platformu skolo.lv., 

100% 7. – 9.klašu skolēnu lieto mācību platformu skolo.lv ikdienas mācību 

darbā. Mācību satura tematiskais plānojums tiek veidots un papildināts 

skolo. lv. platformā 

Nr.2  

 Ieviest papildinātās realitātes apmācības 

elementus ikdienas mācību darbā ieinteresējot 

izglītojamos STEM , sociālās un pilsoniskās 

mācību jomas, kultūras un pašizpausmes 

mācību jomu padziļinātā apguvē. 

a. Kvalitatīvi 

Pedagogiem ,sagatavojot mācību satura tematiskos plānus, iekļaut CLASS 

VR  paplašināto realitātes izmantošanu izglītojamo pieredzes un mācību satura 

apguvei. 

 

b. Kvantitatīvi 

-vismaz 40 novadītas mācību stundas izmantojot Class VR, STEM mācību 

priekšmetos( matemātika, fizika, ģeogrāfija, bioloģija, ķīmija); 

vismaz 10 mācību stundās izmantojot Class VR, mācību priekšmetos 

sociālajā un pilsoniskajā mācību jomā; 



8 
 

vismaz 30 mācību stundās izmantojot Class VR kultūras un pašizpausmes 

mācību jomas padziļinātai apguvei. 

Nr.3 

Nodrošināta kolektīvā jaunu pedagogu 

ataudze dizaina un tehnoloģiju, valodu 

apmācībai. 

a. kvalitatīvie 

Sagatavot vismaz divus jaunus pedagogus pedagogu paaudžu nomaiņai. 

 

b. kvantitatīvie 

Sadarbībā ar LU skolotāju izglītības programmu “Mācītspēks”, sagatavot 

vienu pedagogu dizaina un tehnoloģiju mācību jomas pasniegšanai; 

Sadarbībā ar DU sagatavot spāņu valodas pedagogu otrās svešvalodas 

apmācībai. 

Sadarbībā ar ziņu portāla LAKUGA, “Vosorošona” un “Latgalīšu 

bīdreiba” radošajām komandām ,attīstīt latgaliešu rakstu valodas mācīšanu 

un pedagoga apmācības, metodisko materiālu nodrošinājumu. 

Pamatskolas dabaszinību mācību satura pedagoga apmācības. 

Nr.4 

Pilnveidot darbu iekļaujošajā izglītībā, attīstot 

un stiprinot Atbalsta komandu, veidojot 

ciešāku sadarbību un pilnveidojot darbu visos 

izglītības līmeņos pirmsskolā, sākumskolā, 

pamatskolā. 

c. kvalitatīvie 

Atbalsta personāla komanda sadarbībā ar mācību priekšmetu pedagogiem  

ir veikusi izglītojamo spēju un mācīties prasmju analīzi.  

 

d. kvantitatīvie 

 Izveidot individuālos mācību plānus skolēniem, kuri atkārto 9.klases mācību 

saturu un kuriem ir dažāda veida mācīšanās grūtības(100%); 

c. Atbalsta personāla komanda analizē izglītojamo sasniegumus un pieņem 

lēmumus piesaistīt pedagoga palīga konsultācijas un nodarbības 

lasītprasmes veicināšanai 1. – 3.klasē(100%); 

d. Atbalsta personāls analizē izglītojamo ar mācīšanās grūtībām 

sasniegumus, izvērtē sasniegumu, iesaka realizēt izglītojamā spējām 

piemērotu izglītības programmu( pēc nepieciešamības). 

Nr.5 Veicināt jauniešu līdzatbildību, veidojot 

iekļaujošu un drošu izglītības vidi. 

a. kvalitatīvie 

Realizēt Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras un Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2023. – 2025.gadam iniciatīvu izglītības 

iestāžu skolēnu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts 2”. 

 

b. kvantitatīvie 

Veicināt jauniešu līdzatbildību un atbildību par emocionāli drošu iestādes 

vidi, mazināt sociālo trauksmi, veidot drošu un emocionāli  tolerantu 



9 
 

skolēnu kolektīvu, atbalstīt iniciatīvās, kas veicina skolēnu iekļaušanu 

klases, skolas kolektīvā – vismaz 95% izglītojamo piedaloties pasākumos 

“Mērķa dienasgrāmatas izveide”, “Baiļu kastīte”, “Bailes tas nav 

mērķis dzīvot”, “Iedvesmas un izgāšanās stāsti”, “Izlaušanās istaba 

EVERYDAY HERO”, līdzdalību veicinošas POP UP izstādes 

organizēšanā” EVERYDAY HERO ”. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 

Sadarbojoties ar Atbalsta personāla komandu, izglītojamajiem, mācību priekšmetu pedagogiem, klases audzinātājiem 

un vecākiem tiek veikts mērķtiecīgs darbs ar izglītojamajiem, kam ir zemi mācību sasniegumi.  

 Izglītības iestādē tiek realizēts ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” un ESF 

projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” lasītprasmes uzlabošanai. 

Atbalsta komandai, izvērtējot skolēnu 

spējas, piedāvāt atbilstošās izglītības 

programmas  pēc skolēnu spējām. 
 

RR2 

Izglītības iestādē erudīta pedagogu komanda( 66,7% respondentu), skolā pietiekoši daudz tehnoloģiju mācīšanās 

platformu( 91,7% aptaujāto), notiek sistemātisks un plānveidīgs mācību process, ir individuālās konsultācijas mācību 

sasniegumu uzlabošanai( 58,3%aptaujāto),  Atbalsta personāla komanda iesaistās izglītojamo individuālo spēju izpētē 

un aktīvi sadarbojas ar vecākiem( 58,3% aptaujāto). 

 

Veikt diagnosticējošus darbus eksāmenu 

mācību priekšmetos pirms mācību satura 

apguves, katra ceturkšņa sākumā. Ar 

rezultātiem iepazīstināt izglītojamo 

vecākus, prognozēt eksāmena rezultātus. 

Nepieciešamības gadījumā sadarbojoties 

ar Atbalsta komandu noteikt atbalsta 

pasākumus. 

RR3 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska izglītojamo mācību pārtraukšana, bet eksistē atsevišķi gadījumi mācību 

iestādes maiņai objektīvu iemeslu dēļ (dzīvesvietas maiņa, ārpusģimenes izglītība, nav 5.klasē izglītojamo, ģimenes 

apstākļu). 

 



10 
 

RR4 

Izglītības iestādē ir Karjeras izglītības programma 2020 - 2023.gadam. Izglītības iestāde mērķtiecīgi, regulāri iesaista 

izglītojamos karjeras izglītības programmas realizēšanā:  

STEM mācību joma – izglītības pasākums “Latvijas Finieris” Zaļā klase 2022, “LVM Meža ekspedīcija 6.klasēm 

”, Liepājas ZIIC Dabas mājas nodarbības 2. - 3.klases skolēniem, Grindeks “Gudrinieku Čempionāts”, AS 

Latvenergo erudīcijas konkurss “Fizmix Eksperiments”, Karjeras izglītības nedēļas 2022 ietvaros konkurss 1. - 

6.klasēm “Mans supervaronis”, # CODEWEEK visām klašu grupām, dalība projektā “Ceļā uz atbildīgu vides rīcību, 

padziļinot izpratni par mūsu ezeriem”, Dabas un tehnoloģiju dienas mācību gada noslēgumā; 

Valodu jomā: Vietvārdu ekspedīcija Galēnu pagastā sadarbībā ar LU Starpnozaru un izglītības inovāciju centru, 

radošo darbu konkursi, veltīti R.Mūkam, Naaizmērstulei, Narica centra organizētais radošo darbu konkurss; 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma: Miķeļdienas tirdziņš un pasākums pirmsskolā “Maizes svētki”, “Krāsu 

nedēļa” pirmsskolā, Neirografikas nodarbības projekta “Kontakts 1” ietvaros, Satversmes tiesas nodarbības 

jauniešiem,  Eiropas eksāmens; 

Tehnoloģiju mācību joma: pirmsskolas radošo darbu dienas, amatniecības iemaņu apgūšana, robotikas čempionāti, 

starptautiskie konkursi “Moon Camp Challenge” un “Ventspils IT izaicinājums 2022”; . 

Mākslas un kultūras mācību joma: “Preiļu Cālis 2023”, sadziedāšanās svētki Rēzeknes novadā: “Manai Latvijai”, 

“Pavasara dziesmas”,   Valsts tehnoloģiju un dizaina olimpiāde 5. – 9.klašu skolēniem; 

Dabaszinību mācību joma: pirmsskolas teritorijā tika izveidotas ģeometriskās augstās dobes,  eTwinning projekts 

“Lapu transformers ”, Dabas izziņas nedēļa – laivošana, ekodruka, ekotehnoloģijas, ūdens attīrīšana, ūdens 

elektrolīze; 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomā: skolas krosa sacensības, Olimpiskā nedēļa, Veselības nedēļa, futbola 

un vieglatlētikas sacensības, “Pontocirks” meistarklases,  jauniešu projekts “Preiļu novadā mācos ar haskijiem 

dzīvei”;  

 Ir plašas iespējas iepazīt citas izglītības iestādes, apmeklējot karjeras dienas izglītības iestādēs, kā arī profesionālās 

un augstākās izglītības iestāžu izstādi “Izglītība un Karjera”, skolā viesojas pārstāvji no dažādām mācību iestādēm( 

Daugavpils industriālais tehnikums, Rēzeknē Karjeras dienas 2023, kas prezentē savas mācību iestādes, kā arī, 

izglītojamie piedalās “Ēnu dienās” - SIA “Preiļu slimnīca” – rehabilitologs, veselīga uztura veicināšanas nodarbības 

sākumskolā un pirmsskolā, konkurss “Mazgā rokas.”  

Izstrādāt Karjeras izglītības programmu 

2024. - 2026.gadam. 

Galēnu pamatskolas mājas lapā izveidot 

sadaļu “Karjeras izglītība”. 

 

RR5  Notiek mērķtiecīgs, regulārs un sistēmisks darbs, lai izzinātu savu absolventu turpmākās mācības, studijas un 

profesionālo darbību, izmanto šo informāciju sava darba izvērtēšanai. Katru gadu tiek monitorētas absolventu 

turpmākās mācības, studijas un profesionālā darbība pēc absolvēšanas un izvērtēts  attiecībā pret izvirzītajiem 

mērķiem. Pēdējo 10 gadu laikā 40% absolventu izvēlas vidējās mācību iestādes, 60% profesionālās izglītības iestādes 

un koledžas, 36% no absolventiem ir ieguvuši augstāko izglītību. 

 



11 
 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 

Ir izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās 

izglītības programmās. Izglītības iestādē katru semestri tiek veikta mācību stundu un nodarbību vērošana, kurā 

iesaistās visi izglītības iestādes pedagogi un administrācija. Iegūtā informācija tiek apkopota un analizēta. Balstoties 

uz iegūtajiem datiem no savstarpējās mācību stundu vērošanas tiek veikti izglītības iestādes darba pilnveides 

pasākumi. 

Atbalstīt pedagogus jaunu mācību 

stratēģiju vai tehnoloģiju ieviešanā. 

RR2 

Pedagogi 100 % plāno mācību un audzināšanas procesu un to īsteno pārsvarā efektīvi. Pedagogi izvirza izglītojamiem 

saprotamus, nozīmīgus un kompleksus īstermiņa un ilgtermiņa sasniedzamos rezultātus. Sasniedzamie rezultāti tiek 

izvirzīti gan viena priekšmeta ietvaros, gan tādi, kas skar vairākas jomas. Mācību stundām vai nodarbībām parasti ir trīs 

daļas. Pedagogi organizē mācību procesu tā, lai izglītojamie risinātu reālās pasaules problēmas arvien pieaugošā grūtības 

pakāpē. Mācību process tiek organizēts tā, lai izglītojamie saņemtu atbalstu gan no pedagoga, gan viens no otra. 

Pedagogi mērķtiecīgi un efektīvi izmanto visu pieejamo mācību laiku, lai mācībās iesaistītu ikvienu, dažādojot mācību 

metodes, piedāvājot atbalstu, piemēram, paraugus, modeļus, atgādnes, sadarbības līmeņu aprakstus.  
Pamatojoties uz Skola 2030 paraugprogrammu izstrādāti  tiek realizēti mācību satura tematiskie plāni. 
2/3 pedagogu regulāri rosina izglītojamos domāt par savu mācīšanos – reflektēt par savu domāšanu un analizēt savas 

domāšanas procesus. 
Savstarpēji vērotajās mācību stundās 65% pedagogu sniedz izglītojamajiem izmantojamu atgriezenisko saiti mācīšanās 

procesā. 

 

RR3 

57 % vērotajās mācību stundās tiek veikta mācību un audzināšanas procesa diferenciācija. 62 % tika novērota 

individualizācija mācību stundās, pielāgojot mācību stundu atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un interesēm. 
Pedagogi izvēlas un veido sasniedzamajiem rezultātiem atbilstošu fizisko vidi, izmanto dažādus uzskates līdzekļus, 

atgādnes, jēgpilnus uzdevumus un citus nepieciešamos resursus, kas veicina skolēna patstāvīgu mācīšanos. 

80% mācību un audzināšanas procesā 

veikt diferenciāciju un individualizāciju. 
 

RR4 

Izglītības iestādei ir izveidota sistēma attālināto mācību īstenošanai, kura ir izprotama un zināma visām iesaistītajām 

pusēm. Pedagogi kopīgi plāno izglītības satura apguvi pa klasēm, elastīgi pielāgo izglītības procesā sasniedzamos 

rezultātus. Pēc nepieciešamības ir pieejamas  tiešsaistes individuālās konsultācijas. Tiek ņemtas vērā izglītojamo 

iespējas apgūt tēmas attālināti. 

Īstenot fizikas apmācību 9.klasei 

izmantojot sadarbību ar SIA Riga 

International Tuition Centre. 



12 
 

Sadarbībā ar SIA Riga International Tuition Centre tiek veiktas datorikas apmācības 7. - 9.klasēm, kas sastāda 6% no 

kopējā mācību satura, un 18 % individuālajām konsultācijām. 

RR5 

Skolā ir izstrādāta sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un metodiski daudzveidīga vērtēšanas kārtība. 
Visi pedagogi vērtēšanas kārtību ievēro, izprot vienādi un pielieto vienlīdzīgi visās klasēs. 
Atbilstoši izglītības iestādes izstrādātajai vērtēšanas kārtībai, izglītojamie un vecāki tiek informēti par mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību. Vecāku sapulcēs pedagogi informē vecākus par formatīvās un summatīvās vērtēšanas 

atšķirībām. 
Skolas mājas lapā un e-klases skolvadības platformā ievietota informācija par vērtēšanas kritērijiem un kārtību. 
Izglītības iestādē vairākiem vērtēšanas metodiskajiem paņēmieniem ir izstrādāti vienoti vērtēšanas kritēriji. Skolas 

vadība sekmīgi risina problēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar mācību sasniegumu vērtēšanu. 

Pilnveidot vērtēšanas kārtību atbilstoši 

aktuālajiem Ministru kabineta 

noteikumiem. 

RR6 

Izglītojamajiem, kuriem ir noteikti atbalsta pasākumi vai speciālā izglītības programma, gan arī skolēniem, kuriem nav 

diagnosticētas mācību grūtības, tiek sniegts personalizēts atbalsts. Īstenojot atbalsta pasākumus skolēniem, notiek aktīva 

un efektīva sadarbība starp visām iesaistītajām pusēm (administrācija, Atbalsta personāla komanda, vecāki, izglītojamie, 

mācību priekšmetu pedagogi un klases audzinātājs) un tiek izstrādāts konkrēts atbalsta plāns. 
Izglītojamajiem mācību gadā piedāvāti un realizēti 9 individuālie atbalsta plāni (12% no izglītojamo skaita).  
Gandrīz visi pedagogi un atbalsta personāls apzinās savu līdzatbildību atbalsta sniegšanā izglītojamiem. 
ESF projekta ietvaros “Atbalsts individuālo kompetenču attīstībai” aktīvi strādā pedagoga palīgs ar lasītprasmes 

uzlabošanu 2.klasei, izmantojot globālās lasīšanas metodiku WIDGET. 
Izglītības iestādē ir 2 speciālās izglītības programmas. Diviem audzēkņiem ir izstrādātas individuālie mācību plāni. 25% 

izglītojamajiem sniegts individuāls atbalsts logopēdiskajā korekcijā. 

2022./2023.m.g. skolas kolektīvs sadarbojās ar Labklājības pārvaldi 3 gadījumos, visos šajos gadījumos ir vērā ņemams 

progress. 

Izglītības iestādei ir laba sadarbība ar citām organizācijām( Preiļu novada Labklājības pārvaldi, Preiļu novada Sociālo 

dienestu, Preiļu novada Bāriņtiesu, Preiļu novada Pašvaldības policiju un Preiļu novada Bērnu tiesību un pirmsskolas 

speciālistu, novada domes speciālistiem, Preiļu novada Starpinstitucionālā sadarbības komisija) institūcijām, kuras 

palīdz risināt ārpus skolas ietekmes zonas problēmas ar izglītojamiem. 

  

RR7 

Pirmsskolas grupiņas  kvalitatīvi pilnībā ieviesta lietpratībā balstīts mācību saturs un regulāri izvērtē tās īstenošanas 

efektivitāti pirmsskolas izglītības programmā. 

Pirmsskolas pedagogiem veikt 

savstarpējo nodarbību vērošanu un sniegt 

efektīvu atgriezenisko saiti. 



13 
 

Pirmsskolas izglītības programmas pedagogi sistēmiski apkopo savu pieredzi un dalās ar to skolas mājaslapā, sadaļā 

“Ideju kabata”. Regulāri popularizē savas metodiskās izstrādes, materiālus. Sniedz ieskatu grupiņu ikdienas mācību 

procesā (publikācijas FB, skolas mājas lapā). Mācību gada garumā pedagogi kopīgi plāno izglītības satura apguvi un 

ārpus nodarbību pasākumus. Visiem pirmsskolas pedagogiem ir izpratne par lietpratībā balstītā mācību satura iezīmēm 

 

 

 Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 

2022.gadā VIIS aktualizēts izglītības iestādes nolikums., informācija par programmu īstenošanu, izglītības 

programmām un to apstiprinātajiem  mācību plāniem. Regulāri tiek aktualizēta informācija par izglītojamo 

neattaisnotajiem kavējumiem, tiek ievadīti semestru un gada beigās. 

Regulāri skolas mājas lapā tiek ievietots kārtējā mācību gada pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamā daļa. 

 

RR2 

Tiek īstenotas mūsdienīgas, aktuālas un pieprasītas izglītības programmas. (Iekļaujošā izglītība, IT prasmju 

attīstīšana) 

Īstenojot programmas tiek ņemts vērā izglītojamo prasmes, priekšzināšanas, jaunākās izglītības attīstības tendences. 

Izglītības programmu aktualizēšanā izmantojam pētījumus dažādās nozarēs, analizējam  profesionāļu redzējumu par 

izglītības attīstības tendencēm, lai izglītojamie spētu apgūt mūsdienīgas nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

kompetences. 

 

RR3 

Administrācijai, pedagogiem, atbalsta personālam, vecākiem, dibinātājam ir vienota izpratne par izglītības 

programmu mērķiem un to sasniedzamajiem rezultātiem 1 – 3 gadu laikā. 

Vienreiz gadā tiek izvērtēta izglītības satura apguves kvalitāte, par pamatu pieņemot izglītojamo mācību 

sasniegumus. 

Sniegt pilnīgāku skaidrojumu 

izglītojamo vecākiem par esošajām 

izglītības programmām, to 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

RR4 

Lielākā daļa  pedagogu sadarbojas izglītības programmu īstenošanā., tai skaitā nepieciešamo starppriekšmetu saikni, 

starpdisciplināro mācīšanos, caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto audzināšanas 

 



14 
 

prioritāro darbības virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu. Visi pedagogi iziet kompetences pieejas pilnveides kursus, 

lai pilnvērtīgi sadarbotos izglītības programmas īstenošanā, kopīgu mērķu sasniegšanā. 

Pedagogi izprot savu lomu un vietu programmas īstenošanā, savstarpēji sadarbojas kopējā izglītības programmas 

mērķu sasniegšanā. 

Atbilstoši izglītības programmai un tās specifikai izglītojamajiem veidojas vai ir izpratne par attieksmi pret valsts 

simboliem, patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

RR5 

Ārpusstundu pasākumu plāns saskaņots ar mācību procesam noteiktajām prioritātēm: plāns ir pārdomāts, iekļaujas 

mērķu sasniegšanā, papildina mācību procesu. Izglītojamie iesaistās pasākumu plāna un mācību satura plānošanā( 

skolēnu pašpārvalde). Skolas padome proaktīvi iesaistās pasākumu organizēšanā un vadīšanā. 

 

 

RR6 

Mācību gada  un mācību posmu sākuma un beigu laiks vienmēr tiek izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu 

mācību mērķus, to apliecina Galēnu pamatskolas darba plānojums un šajā laikā paveiktais. Darba organizācija ir 

plānota tā (sadarbojoties ar Preiļu novada transporta daļas personālu), lai izglītojamiem un pedagogiem ir iespējams 

savlaicīgi ierasties uz mācību stundām/nodarbībām, sagatavoties tām un visu paredzēto laiku veltīt produktīvam 

mācību darbam. Direktore iesaistās un risina gadījumus, kad tiek konstatētas problēmas, pēc nepieciešamības 

uzklausot visas iesaistītās puses (piemēram, pedagogus, izglītojamos, Preiļu novada transporta daļas personālu, 

šoferus.). 

 

 

RR7 

Tiek nodrošinātas daudzpusīgas attīstības iespējas izglītojamajiem. Ar speciālajām vajadzībām. Izveidoti individuālie 

mācību plāni, kas tiek izvērtēti un aktualizēti sadarbība ar vecākiem, ir pieejams nepieciešamais atbalsta personāls, 

tiek izstrādāti un sekmīgi īstenoti individuālie izglītības programmas apguves plāni, tie regulāri tiek izvērtēti, precizēti 

un aktualizēti. Pedagogi savu apkopoto pieredzi speciālās izglītības programmas īstenošanā piedāvā citām izglītības 

iestādēm savā mājaslapā sadaļā. 

Atbalsta personāls ir sevi pilnveidojis profesionālās  kompetences pilnveides kursos, piedalās labās prakses 

semināros, cieši sadarbojas ar attīstības centriem, Rīgas Strazdumuižas vidusskolu – attīstības centru. 

  



15 
 

RR11 

Visas izglītības programmas  pasniedz kvalificēts pedagoģiskais personāls. Programmu izpildei iegādāta plaša 

materiāltehniskā bāze, tā tiek regulāri papildināta, kas nodrošina efektīvu izglītības  programmu izpildi. 

Rosināt palielināt atbalsta personāla 

darba likmes, jo skolēnu skaits, kam 

nepieciešami atbalsta pasākumi 

palielinās. 

 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. mācību gadā 

4.1.ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

( Nr.8.3.4.0/16/I/001) 

4.2. ESF projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”  

(Nr. 8.3.2.2./16/I/001) 

4.3. eTwinning projekts “Lapu transformers” sadarbībā ar Zemītes sākumskolu un Mežupes pamatskolu.  

Projekta mērķis: veicināt izglītojamo pašvadītu mācību darbu un starpskolu izglītojamo sadarbību projekta “Lapu transformers”  īstenošanas gaitā. 

Uzdevumi: veidot starpdisciplināras mācību stundas ar Mežupes un Zemītes skolām, izstrādāt skolēnu veidotu mācību saturu dabaszinībās. 

Rezultāti: izveidoti 3D modeļi Tinkercad programmā, izveidoti 3D izdrukāti koku lapu modeļi, izveidotas virtuālo koku lapu mīklu sagataves. Trīs skolu skolēni 

sadarbojās modeļu veidošanā, prezentēšanā, 3 zēnu komanda, veidoja sadarbības pasākumus. 

4.4. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-2025.gadam ietvaros projekts “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programma “Kontakts” iniciatīvu projekta īstenošanai” projekts “KONTAKTS 1”. 

Projekta mērķis: stiprināt Galēnu pamatskolas skolēnu pašpārvaldes komandu. 

Uzdevumi: saliedēt jauno pašpārvaldes komandu, veicināt līderības prasmes, celt pašapziņu, sadarboties ar jaunatnes lietu speciālistiem, blogeriem, veidojot bukletu 

“Mazā rokasgrāmata sevis iepazīšanā”. 

Rezultāti: izveidota darbīga skolēnu pašpārvaldes komanda, izveidots baneris, plakāti un buklets izglītojamo pašapziņas celšanai, iesaistei un līdzdalībai skolas 

dzīves (mācību darba, ārpusklases, sporta un saimniecisko jautājumu risināšanai). Jaunā komanda iesaistījusies projektā “Kontakts 2”. 

4.5. Projekts:  # Neklusē 

Mērķis: veicināt lielāku sabiedrības iesaisti (izglītojamie, vecāki, skolas personāls) mobinga prevencijā. 

Tika veiktas aptaujas skolas personālam, vecākiem un skolēniem situācijas analīzei. Mācību metodika klases audzināšanas stundām sākumskolai, pamatskolai 

(izstrādāta kopā ar Centrs MARTA), mobilā lietotne, kurā skolēni var ziņot par pāridarījumu un saņemt psihologa palīdzību, apmācības skolas personālam par mobingu, 

mācību metodoloģijas izmantošana. 

Rezultāti: skolas kolektīvs( izglītojamie, vecāki, skolas personāls) noklausījās piedāvātas psihoterapeitu un psihologu lekcijas, iesviesta mobilā aplikācija # 

NEKLUSĒ, kuru pārzina un administrē skolas psiholoģe, veikta anketēšana pirms un pēc projekta# NEKLUSĒ, izvērtēta tā efektivitāte. 

4.6.  Biedrība ''Miromida" un “E-ACADEMY” Bulgaria projekts EMOTRAIN - emocionālā inteliģence un neirografika skolotājiem. 

Mērķis: emocionālās inteliģences apmācības. (EmoTrain mērķis ir paaugstināt skolotāju un jaunatnes darbinieku psiholoģisko līdzsvaru viņu motivācijai strādāt 

jaunatnes sektorā). 



16 
 

Rezultāti: pedagogi izprot, kas ir emocionālā inteliģence un kāpēc tā ir svarīga, ir iepazinuši dažādas metodes un rīkus (neirografikas, emocionālās inteliģences 

un neformālās izglītības kombināciju) stresa un spēcīgu emociju pārvarēšanai,  garīgās veselības uzlabošanai, metodes pielieto darbā ar jauniešiem. 

4.7. Programma Latvijas Skolas soma – visiem izglītības posmiem. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1.  Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde Zinātnes un izglītības inovāciju centrs  - STEM mācību priekšmetu nodarbību apguve 2. – 3.klases skolēniem 

2022./2023.m.g. 1.semestrī (“Jaunais botāniķis”, “Ūdens kvalitāte”, “Putnu pētnieks”, “Jaunais ekobiologs”,  “Skudru pētnieki”, “Jaunais ģeogrāfs”, “Aizsargājamās 

dabas teritorijas”). ( Liepājas IP Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2012. – 2021.gada programmas “Pētniecība 

izglītībā” Projekta Nr. NFI/IC/VIAA/2020/2 “Inovācijas centra attīstība Liepājas pilsētā”); 

5.2.  Biedrība “Dod ķepu.lv”( ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” ) sadarbības līgums par projekta 

īstenošanu Galēnu pamatskolā “Preiļu novadā mācos ar haskiju dzīvei”( “Fizioterapija, veselība un sports”, “Kamanu suņu izmantošanas iespējas cilvēka dzīvē”, 

“Kanikrosa praktiskais pielietojums dabas takās ar interaktīvajiem uzdevumiem”, “Kanikrosa vēsture”); 

5.3.  SIA Riga International Tuition Centre, par pilnvērtīga kompetencēs balstīta mācību satura apguvi mācību priekšmetā “Datorika” 7.,8.,9.klasei interneta vietnē 

www.datorium.eu, izmantojot DISCORD platformu un mācību  Moodle vidi.; 

5.4. Sadarbības memorands par sociālā projekta #NEKLUSĒ (mobinga prevencijai) īstenošanu Galēnu pamatskolā, organizācija “Global Shapers Riga Hub”, 

biedrība “Neklusē”; 

5.5. Programma skolām “Piens un augļi skolai” – atbalsts piena, augļu un dārzeņu piegāde izglītības iestādēm– sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu; 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērn centrētas, domājot par izglītojamā personību): 

2022./2023. m. g. -   Izglītojamo individuālo kompetenču pilnveide, spēju un talantu attīstīšana. 

2023./2024 m. g. - Skolas pozitīva tēla veidošana sabiedrībā, iedzīvinot mācību stundās, ārpusstundu nodarbībās un skolēnu, skolotāju un vecāku savstarpējās 

attiecībās skolas vērtības: Cieņa. Sadarbība. Mērķtiecība. 

2024./2025 m. g. -  Nodrošināt, sasaistot ar mācību saturu, jēgpilnus un mērķtiecīgi organizētus ārpusstundu pasākumus izglītojamo pilsoniskajā, patriotiskajā un 

valstiskajā audzināšanā, Eiropas piederības apziņas veicināšanā. 

 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas: 

Izvērtējot 2022./2023.m.g. sasniegto tika organizēts pasākums  “Zvaigžņu stunda” , kas notika mācību gada noslēgumā, ieguvām datus, ka 100% izglītojamo 

piedalījušies ārpusstundu konkursos un sacensībās, 15% izglītojamo rezultatīvi piedalījušies mācību priekšmetu olimpiādēs, 52% izglītojamo  regulāri nodarbojas ar 

tehnisko jaunradi robotikas pulciņos, 65% izglītojamo ir kultūrizglītības kolektīvu dalībnieki,  22% izglītojamo  regulāri iesaistījušies Skolēnu pašpārvaldes projektu 

realizācijā, 55% aktīvi nodarbojas ar sportu, iesaistās dažādās  sporta dzīves aktivitātēs. Galēnu pamatskolā ir daudz iespēju radoši un pilnvērtīgi attīstīt ikviena skolēna 

talantus. 

 

http://www.datorium.eu/


17 
 

7. Citi sasniegumi 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023.mācību gadu: 

9.klases izglītojamo rezultāti valsts pārbaudes darbos: latviešu valodas centralizētā eksāmena vidējais izpildes rādītājs – 50,5%, angļu valodā - 50%, matemātikā 

– 35,5%. 

9.klases izglītojamo centralizēto eksāmenu apguves līmenis:  

• latviešu valoda: pietiekams līmenis – 7 izglītojamie ( 10-59%), optimāls – 2 (60-79%), augsts – 2 (80-100%); 

• angļu valoda: zems apguves līmenis – 1 (0-9%), pietiekams – 5 (10-59%), augsts – 5 (80-100%); 

• matemātika: zems līmenis - 3(0-9%), pietiekams – 5 (10-59%), optimāls – 2 (60-79%), augsts - 1(80-100%). 

• Viens izglītojamais no valsts pārbaudes darbiem atbrīvots. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: 

2020./2021.m.g. nebija 9.klases . 

2021./2022.m.g. Valsts pārbaudījumos par pamatizglītību 9.klases izglītojamie kārtoja 4 eksāmenus. Kopvērtējumā valstī un pēc urbanizācijas vidējais rezultāts 

procentos: augstāks angļu valodā un Latvijas vēsturē ( par 3%), bet zemāks krievu valodā ( par 1%), latviešu valodā (par  4%), matemātikā ( par 5%). 

2022./2023.m.g. Valsts pārbaudījumos par pamatizglītību 9.klases izglītojamie kārtoja 3 centralizētos eksāmenus. Kopvērtējumā valstī un pēc novada vidējā 

rezultāta procentos:  zemāks angļu valodā par 16% valstī un 1% novadā; latviešu valodā par 8% valstī un 7% novadā, matemātikā par 15% valstī un 11% novadā. 

Balstoties uz Valsts Izglītības Satura Centra tīmekļa lapā ( https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbi-statistika) publicēto rakstu: atšķirībā no 

iepriekšējiem mācību gadiem, šogad netiek veikts trīs gadu eksāmenu rezultātu salīdzinājums, jo nomainīts visu eksāmenu saturs un uzbūve. Latviešu valodas, 

matemātikas un svešvalodas eksāmeni ir divos līmeņos, kas līdz šim tā nebija. 

 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Izglītības iestādes izglītojamo visu mācību sasniegumu vidējā atzīme ir 7,06.  

1.92% izglītojamo ir augsts vidējais sekmju līmenis, 46,15% optimāls, 50 % pietiekams. 

2022./2023.mācību gadu noslēdzot 9,5% jeb 2 mācību priekšmetu  satura apguves vidējais vērtējums ir virs 8 ballēm, 33,3% (7) virs 7 ballēm un 57,14% (12) 

mācību priekšmetu satura apguves vidējais vērtējums virs 6 ballēm.  

Visaugstākie sasniegumi izglītojamajiem ir Sports un veselība- vidējais vērtējums izglītības iestādē- 8,39 un viszemākais ir ķīmijā - 6,08 balles. 

 Mācību priekšmetos kuros ir valsts pārbaudījumi, ir sekojošs sekmju līmenis skolā: latviešu valoda - 6,25 balles, matemātikā - 6,25 balles, angļu valoda - 6,63 

balles. 

 

https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbi-statistika


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galēnu pamatskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 

 

 

 

 

Nepubliskojamā daļa 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Galēni, 19.10.2023    

Vieta, datums   



2 
 

 
1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais 

izvērtējums 

 

1.1 Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

Izglītības iestādes darbu ar izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem raksturojošie dati (cik 

daudz izglītojamo no kopējā izglītojamo skaita u.tml.) un 2-3 galvenie secinājumi par darbu ar 

izglītojamiem ar zemiem mācību sasniegumiem izglītības iestādē un turpmākie nepieciešamie 

uzlabojumi izglītības iestādes darbībā.  

Izglītības iestādē ar zemiem mācību sasniegumiem ir 2 izglītojamie jeb 3,84%.  

Izglītojamajiem tiek piedāvātas individuālās konsultācijas mācību sasniegumu uzlabošanai.  

Atbalsta personāla komanda veic šo izglītojamo izpēti, rekomendē atbalsta pasākumus vai 

sadarbojoties ar izglītojamā ģimeni, Pedagoģiski medicīnisko komisiju tiek noteikta izglītības 

programma, kas atbilst izglītojamo spējām. 

Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem skolā mācības uzsāka 2021. un 2022. mācību gadā, 

ienākuši izglītojamo kolektīvā no citām mācību iestādēm. Vecāki neatbalstīja Atbalsta personāla 

komandas rekomendācijas, mācību priekšmetu pedagogu ieteikumus. Vāja sadarbība ģimenē bērniem 

un vecākiem.  

1.2.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode: tālākizglītības izpēte no 2022. – 

2023.gadam, e-klases mācību platformas dokumentācija.  

 

1.3.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst 

kvalitātes vērtējuma līmenim labi 68%. 

NPK Rezultatīvā 

rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

1.3.1. Izglītības 

iestādes darbs ar 

izglītojamiem, 

kam ir zemi 

mācību 

sasniegumi 

3 Tiek veikts mērķtiecīgs 

darbs ar izglītojamajiem, 

kam ir zemi mācību 

sasniegumi, sadarbojoties 

ar Atbalsta personāla 

komandu un vecākiem. 

Izglītības iestādē tiek 

realizēts ESF projekts 

“Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” un ESF 

projekts “Atbalsts 

izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” 

lasītprasmes uzlabošanai. 

Atbalsta komandai, 

izvērtējot skolēnu spējas, 

piedāvāt izglītības 

programmas  pēc skolēnu 

spējām. 
 

1.3.2. Izglītības 

iestādes rīcība, 

izvērtējot 

absolventu un/vai 

viņu vecāku 

sniegto 

informāciju par 

nepieciešamo 

rīcību izglītības 

procesa 

pilnveidei 

3 Izglītības iestādē erudīta 

pedagogu komanda 

(66,7% respondentu), 

skolā pietiekoši daudz 

tehnoloģiju mācīšanās 

platformu (91,7% 

aptaujāto), notiek 

sistemātisks un 

plānveidīgs mācību 

process, ir individuālās 

konsultācijas mācību 

sasniegumu uzlabošanai 

Veikt diagnosticējošus 

darbus eksāmenu 

mācību priekšmetos 

pirms mācību satura 

apguves, katra 

ceturkšņa sākumā. Ar 

rezultātiem iepazīstināt 

izglītojamo vecākus, 

prognozēt eksāmena 

rezultātus. 

Nepieciešamības 

gadījumā sadarbojoties 



3 
 

(58,3%aptaujāto),  

Atbalsta personāla 

komanda iesaistās 

izglītojamo individuālo 

spēju izpētē un aktīvi 

sadarbojas ar vecākiem 

(58,3% aptaujāto). 

ar Atbalsta komandu 

noteikt atbalsta 

pasākumus. 

1.3.3. Izglītības 

iestādes 

izglītojamo 

iemesli izglītības 

iestādes maiņai 

un mācību 

pārtraukšanai 

4 Izglītības iestādē nav 

novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību 

pārtraukšana, bet eksistē 

atsevišķi gadījumi mācību 

iestādes maiņai objektīvu 

iemeslu dēļ (dzīvesvietas 

maiņa, ārpusģimenes 

izglītība, nav 5.klasē 

izglītojamo, ģimenes 

apstākļi). 

 

1.3.4. Izglītības 

iestādes īstenotā 

karjeras izglītība 

3 Mērķtiecīgi, regulāri un 

sistēmiski izglītojamajiem 

tiek iepazīstināti ar 

dažādiem karjeras 

izglītības jautājumiem 

atbilstoši izglītības 

programmai, 

vecumposma iezīmēm, 

dod iespēju iepazīt 

dažādas profesijas. 

Karjeras izglītība tiek 

integrēta dažādos mācību 

priekšmetos, gan ir 

pieejamas karjeras 

konsultanta konsultācijas. 

Ir plašas iespējas iepazīt 

citas izglītības iestādes, 

apmeklējot karjeras 

dienas izglītības iestādēs, 

kā arī profesionālās un 

augstākās izglītības 

iestāžu izstādi “Skola 

2023 skolā viesojas 

pārstāvji no dažādām 

mācību iestādēm, kas 

prezentē savas mācību 

iestādes, kā arī 

izglītojamie piedalās “Ēnu 

dienās”. 

Izstrādāt Karjeras 

izglītības programmu 

2024. - 2026.gadam. 

Galēnu pamatskolas mājas 

lapā izveidot sadaļu 

“Karjeras izglītība”. 

1.3.5. Izglītības 

iestādes 

īstenotais 

monitorings par 

absolventu 

turpmākajām 

4 Notiek mērķtiecīgs, regulāri 

un sistēmisks darbs, lai 

izzinātu savu absolventu 

turpmākās mācības, studijas 

un profesionālo darbību, 

izmanto šo informāciju sava 

 



4 
 

mācībām / 

studijām un / vai 

profesionālo 

darbību 

darba izvērtēšanai. Katru 

gadu tiek monitorētas 

absolventu turpmākās 

mācības, studijas un 

profesionālā darbība pēc 

absolvēšanas un izvērtēts  

attiecībā pret izvirzītajiem 

mērķiem. Pēdējo 10 gadu 

laikā 40% absolventu izvēlas 

vidējās mācību iestādes, 60% 

profesionālās izglītības 

iestādes un koledžas, 36% no 

absolventiem ir ieguvuši 

augstāko izglītību. 

 

1.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 
Veikt izglītojamo  interešu un vajadzību izpēti, apkopot un analizēt datus par skolēnu izvēlētajām 

nozarēm, profesijām .  

Sadarbojoties Atbalsta personāla komandai, karjeras konsultantam, klašu audzinātājiem veidot 

mācību saturā pamatotas, mērķtiecīgas mācību ekskursijas, kuru laikā izglītojamie iepazīst mācību 

stundās apgūto zināšanu pielietojumu praksē.  

Aicināt nozaru profesionāļus ar pieredzes stāstiem par konkrēto mācību priekšmetu noderīgumu 

viņu izvēlētajā karjeras ceļā. 

 
 

2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem 

rezultātiem mācību stundu / nodarbību vērošanā 2022./2023.māc.g. 

 
          2022./2023. m. g. mācību stundās tika vērota pedagogu kompetence sasniedzamā rezultāta 

formulēšanā; diferenciācijas, individualizācijas un personalizācijas īstenošana; efektīvas atgriezeniskās 

saites sniegšana izglītojamajiem. 

 

2.2. Informācija par 2022./2023.māc.g.izglītības iestādes iegūtajiem datiem un 

informāciju no mācību stundu, nodarbību vērošanas. 
Apkopojot mācību stundu un nodarbību vērošanu tika secināts, ka  90% pedagogu formulē un 

izvirza sasniedzamo rezultātu atbilstoši SMART kritērijiem. 65% pedagogu sniedz izglītojamajiem 

izmantojamu atgriezenisko saiti mācīšanās procesā. 57 % vērotajās mācību stundās tiek veikta mācību 

un audzināšanas procesa diferenciācija.62 % tika novērota individualizācija mācību stundās, pielāgojot 

mācību stundu atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un interesēm. Visās mācību stundās tika 

novērota caurviju prasmju un tikumu pilnveidošana. 

 

Pielikums Nr.1 Galēnu pamatskolas mācību stundas vērošanas lapa 2022./2023.m.g.  

 

2.3.Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par 

mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem un informāciju: 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja 

iegūtie secinājumi 

1. Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 

izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās izglītības 

programmās. 

2. Īstenojot izglītības programmas tiek ievērotas 

katra izglītojamā mācīšanās vajadzības, cieši 

sadarbojoties ar atbalsta personāla komandu.  



5 
 

3. Pirmsskolas izglītības programmas pedagogiem ir 

izpratne par lietpratībā balstītā mācību satura 

iezīmēm, tā īstenošana notiek kvalitatīvi, izmatojot 

dažādas mācīšanās metodikas. 

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes 

iegūtie secinājumi 

1. Pedagogi mērķtiecīgi izmanto dažādas  mācību 

metodes, paņēmienus un pieejas, lai nodrošinātu 

diferencēšanu visiem skolēniem. 

2. Pedagogi plāno un izvirza izglītojamajiem 

nozīmīgus un kompleksus īstermiņa un ilgtermiņa 

sasniedzamos rezultātus.  

3. Izglītojamais ar mērķtiecīgu skolotāja atbalstu 

veido dziļu izpratni par mācību saturu, praktiski 

darbojas un izmanto jaunās zināšanas un prasmes 

daudzveidīgās situācijās. 

4. Pedagogi sniedz izglītojamiem efektīvu 

atgriezenisko saiti, izglītojamie sniedz atgriezenisko 

saiti viens otram. 

5. Turpināt skolotāju sadarbību, kopīgi vērojot un 

analizējot mācību stundas, pilnveidojot savu 

profesionālo kompetenci 

 

 



2 
 

2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):mācību stundu vērošana, e-klases mācību platformas dokumentācijas  ieraksti 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim labi 66% 

NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

2.5.1. 

2.5.1. 

Izglītības iestādes izveidotā 

sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti 

un tās pilnveidei. 

3 Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas 

un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei 

visās īstenotajās izglītības programmās. Izglītības iestādē 

katru semestri tiek veikta mācību stundu un nodarbību 

vērošana, kurā iesaistās visi izglītības iestādes pedagogi un 

administrācija. Iegūtā informācija tiek apkopota un analizēta. 

Balstoties uz iegūtajiem datiem no savstarpējās mācību stundu 

vērošanas tiek veikti izglītības iestādes darba pilnveides 

pasākumi. 

Atbalstīt pedagogus jaunu 

mācību stratēģiju vai 

tehnoloģiju ieviešanā. 

2.5.2. 2.5.2. Izglītības procesa plānošanas un 

īstenošanas efektivitāte un 

kvalitāte 

4 Pedagogi 100 % plāno mācību un audzināšanas procesu un to 

īsteno pārsvarā efektīvi. Pedagogi izvirza izglītojamiem 

saprotamus, nozīmīgus un kompleksus īstermiņa un ilgtermiņa 

sasniedzamos rezultātus. Sasniedzamie rezultāti tiek izvirzīti 

gan viena priekšmeta ietvaros, gan tādi, kas skar vairākas 

jomas. Mācību stundām vai nodarbībām parasti ir trīs daļas. 

Pedagogi organizē mācību procesu tā, lai izglītojamie risinātu 

reālās pasaules problēmas arvien pieaugošā grūtības pakāpē. 

Mācību process tiek organizēts tā, lai izglītojamie saņemtu 

atbalstu gan no pedagoga, gan viens no otra. Pedagogi 

mērķtiecīgi un efektīvi izmanto visu pieejamo mācību laiku, 

lai mācībās iesaistītu ikvienu, dažādojot mācību metodes, 

piedāvājot atbalstu, piemēram, paraugus, modeļus, atgādnes, 

sadarbības līmeņu aprakstus.  
Pamatojoties uz Skola 2030 paraugprogrammu izstrādāti  tiek 

realizēti mācību satura tematiskie plāni. 

 



3 
 

2/3 pedagogu regulāri rosina izglītojamos domāt par savu 

mācīšanos – reflektēt par savu domāšanu un analizēt savas 

domāšanas procesus. 
Savstarpēji vērotajās mācību stundās 65% pedagogu sniedz 

izglītojamajiem izmantojamu atgriezenisko saiti mācīšanās 

procesā. 

2.5.3. 

2.5.3. 

Izglītības procesa diferenciācija, 

individualizācija un 

personalizācija. 

3 57 % vērotajās mācību stundās tiek veikta mācību un 

audzināšanas procesa diferenciācija. 62 % tika novērota 

individualizācija mācību stundās, pielāgojot mācību stundu 

atbilstoši izglītojamo spējām, vajadzībām un interesēm. 
Pedagogi izvēlas un veido sasniedzamajiem rezultātiem 

atbilstošu fizisko vidi, izmanto dažādus uzskates līdzekļus, 

atgādnes, jēgpilnus uzdevumus un citus nepieciešamos 

resursus, kas veicina skolēna patstāvīgu mācīšanos. 

80% mācību un audzināšanas 

procesā veikt diferenciāciju 

un individualizāciju. 
 

2.5.4. 

2.5.4. 

Izglītības procesa īstenošanas 

kvalitāte attālinātajās mācībās 
3 Izglītības iestādei ir izveidota sistēma attālināto mācību 

īstenošanai, kura ir izprotama un zināma visām iesaistītajām 

pusēm. Pedagogi kopīgi plāno izglītības satura apguvi pa 

klasēm, elastīgi pielāgo izglītības procesā sasniedzamos 

rezultātus. Pēc nepieciešamības ir pieejamas  tiešsaistes 

individuālās konsultācijas. Tiek ņemtas vērā izglītojamo 

iespējas apgūt tēmas attālināti. 
Sadarbībā ar SIA Riga International Tuition Centre tiek 

veiktas datorikas apmācības 7. - 9.klasēm, kas sastāda 6% no 

kopējā mācību satura, un 18 % individuālajām konsultācijām. 

Vēl papildināt attālināto 

mācību saturu ar fizikas 

apmācību 9.klasei izmantojot 

sadarbību ar SIA Riga 

International Tuition Centre. 

2.5.5. 2.5.5. Mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība 
3 Skolā ir izstrādāta sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un metodiski 

daudzveidīga vērtēšanas kārtība. 
Visi pedagogi vērtēšanas kārtību ievēro,  izprot vienādi un 

pielieto vienlīdzīgi visās klasēs. 
Atbilstoši izglītības iestādes izstrādātajai vērtēšanas kārtībai, 

izglītojamie un vecāki tiek informēti par mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību. Vecāku sapulcēs pedagogi informē 

vecākus par formatīvās un summatīvās vērtēšanas atšķirībām. 

Pilnveidot vērtēšanas kārtību, 

atbilstoši  MK noteikumiem. 



4 
 

Skolas mājas lapā un e-klases skolvadības platformā ievietota 

informācija par vērtēšanas kritērijiem un kārtību. 
Izglītības iestādē vairākiem vērtēšanas metodiskajiem 

paņēmieniem ir izstrādāti vienoti vērtēšanas kritēriji. Skolas 

vadība sekmīgi risina problēmsituācijas, kuras rodas saistībā 

ar mācību sasniegumu vērtēšanu. 

2.5.6. 2.5.6. Izglītības iestādes individualizēta 

un /vai personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

4 Izglītojamajiem, kuriem ir noteikti atbalsta pasākumi vai 

speciālā izglītības programma, gan arī skolēniem, kuriem nav 

diagnosticētas mācību grūtības, tiek sniegts personalizēts 

atbalsts. Īstenojot atbalsta pasākumus skolēniem, notiek aktīva 

un efektīva sadarbība starp visām iesaistītajām pusēm 

(administrācija, Atbalsta personāla komanda, vecāki, 

izglītojamie, mācību priekšmetu pedagogi un klases 

audzinātājs) un tiek izstrādāts konkrēts atbalsta plāns. 
Izglītojamajiem mācību gadā piedāvāti un realizēti 9 

individuālie atbalsta plāni (12% no izglītojamo skaita).  
Gandrīz visi pedagogi un atbalsta personāls apzinās savu 

līdzatbildību atbalsta sniegšanā izglītojamiem. 
ESF projekta ietvaros “Atbalsts individuālo kompetenču 

attīstībai” aktīvi strādā pedagoga palīgs ar lasītprasmes 

uzlabošanu 2.klasei, izmantojot globālās lasīšanas metodiku 

WIDGET. 
Izglītības iestādē ir 2 speciālās izglītības programmas. Diviem 

audzēkņiem ir izstrādātas individuālie mācību plāni. 25% 

izglītojamajiem sniegts individuāls atbalsts logopēdiskajā  

korekcijā. 

2022./2023.m.g. skolas kolektīvs sadarbojās ar Labklājības 

pārvaldi 3 gadījumos, visos šajos gadījumos ir vērā ņemams 

progress. 

Izglītības iestādei ir laba sadarbība ar citām organizācijām 

(Preiļu novada Labklājības pārvaldi, Preiļu novada Sociālo 

dienestu, Preiļu novada Bāriņtiesu, Preiļu novada Pašvaldības 

 



5 
 

policiju un Preiļu novada Bērnu tiesību un pirmsskolas 

speciālistu, novada domes speciālistiem, Preiļu novada 

Starpinstitucionālā sadarbības komisija) institūcijām, kuras 

palīdz risināt ārpus skolas ietekmes zonas problēmas ar 

izglītojamiem. 

2.5.9. 

2.5.7. 

Izglītības procesa īstenošana 

pirmsskolas izglītības 

programmā 

3 
Izglītības iestāde ir kvalitatīvi pilnībā ieviesusi lietpratībā 

balstīto mācību saturu un regulāri izvērtē tā īstenošanas 

efektivitāti pirmsskolas izglītības programmā. 

Pirmsskolas izglītības programmas pedagogi sistēmiski 

apkopo savu pieredzi un dalās ar to skolas mājaslapā, sadaļā 

Ideju kabata. Regulāri popularizē savas metodiskās izstrādes, 

materiālus. Sniedz ieskatu grupiņu ikdienas mācību procesā 

(publikācijas FB, skolas mājas lapā). 

Mācību gada garumā pedagogi kopīgi plāno izglītības satura 

apguvi un ārpusnodarbību pasākumus. Visiem pirmsskolas 

pedagogiem ir izpratne par lietpratībā balstītā mācību satura 

iezīmēm. 

Pirmsskolas pedagogiem 

veikt savstarpējo nodarbību 

vērošanu un sniegt efektīvu 

atgriezenisko saiti. 

 

2.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 
Izglītības iestādē ir izveidota sistēma mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās izglītības programmās. Mācību gada 

laikā tiek veikta mācību stundu vērošana 100% pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti un efektivitāti.  

Izglītības iestādē mērķtiecīgi un sistēmiski tiek īstenota pedagogu sadarbība mācību jomu ietvaros, piemēram, veidojot vienotu pedagoģisko pieeju, kur 

pedagogi, plānojot ikdienas mācību darbu, izvirza un skolvadības sistēmā E-klase atspoguļo gan mācību stundā apgūstamo tematu, gan sasniedzamos rezultātus, no 

kuriem viens attiecināms uz mācību satura jautājumiem, otrs definē izglītojamajiem apgūstamo caurviju prasmi. Izglītības iestādē ir vienota sistēma, kā tiek sniegts 

individualizēts un personalizēts atbalsts talantīgajiem izglītojamajiem un izglītojamajiem ar mācīšanās un uzvedības grūtībām. 

Ikdienā tiek nodrošinātas konsultācijas un daudzveidīgs Atbalsta personāla pakalpojums, nepieciešamības gadījumā izstrādājot individuālos atbalsta plānus 

izglītības programmu apguvei. 

 

 

 



6 
 

3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums: 

3.1.Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti un 

efektivitāti: 
Izglītības programmas izstrādātas, ņemot vērā tiesību aktos noteiktās prasības un  jaunākās izglītības tendences. 

• Programma 01011111 – pirmsskolas izglītības programma ir licencēta, pirmsskolas grupiņās mācās 25 izglītojamie, izglītības programma pamatojas uz Skola 

2030 paraugprogrammu:  vērtēšanas kritēriji, caurvijas un tikumi. Pedagogi plāno darbu, vērtē sasniegumus e-klases  mācīšanās platformā. Programma tiek īstenota 

kvalitatīvi. Ik gadus pirmsskolas grupiņas kvalitatīvi sagatavo Galēnu pamatskolas 1.klases audzēkņus. 

• Programma 21011111 – programma licencēta un akreditēta. Izglītības programmas īstenošanas efektivitātei un mūsdienīguma nodrošināšanai, noslēgts 

sadarbības līgums ar SIA Datorium, STEM mācību priekšmetu (datorika un fizika) apmācībai Discord un mācību Moodle vidē. Metodiskā darba prioritātes tiek 

izvirzītas, balstoties uz iepriekšējā gada izvērtējumu, valstī izvirzītajām prioritātēm un stundu vērojumu analīzi. 

• Programma 21015611 – programma ir licencēta un akreditēta, programmu apgūst viens skolas izglītojamais. Sadarbojoties ar Atbalsta personāla komandu 

izstrādāts individuālais plāns,  ar kuru ir iepazīstināti izglītojamā vecāki. Pedagogi semestrī divas reizes analizē un pārskata izglītojamā sasniegumus, veic plāna 

korekcijas. 

• Programma 21015911 – programma licencēta un akreditēta, programmu apgūst viens izglītojamais. Ik gadu tiek izstrādāti individuālie plāni mācību satura 

apguvei. Cieša sadarbība notiek ar Rīgas Strazdumuižas vidusskolas – attīstības centra atbalsta personāla komandu metodiskajā darbā, darba metožu izvēlei, individuālo 

mācību līdzekļu izvēlei.  

3.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): VIIS izpēte. 
Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgas, aktuālas un pieprasītas izglītības programmas. Tiek sekots, lai Valsts Izglītības Informācijas Sistēmā (VIIS) visas izglītības 

programmas būtu aktīvas. Programmu plānos ir attēlots mācību priekšmetu skaits 1.-3.klasei, 4.-6.klasei un 7.-9.klasei. 

3.3.Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim Ļoti labi 73% 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija par 

tās īstenoto izglītības programmu 

ievadīšana un aktualizēšana VIIS 

4 2022.gadā VIIS aktualizēts izglītības iestādes nolikums, informācija par 

programmu īstenošanu, izglītības programmām un to apstiprinātajiem  mācību 

plāniem. Regulāri tiek aktualizēta informācija par izglītojamo 

neattaisnotajiem kavējumiem, tiek ievadīti semestru un gada beigās. 

Regulāri skolas mājas lapā tiek ievietots kārtējā mācību gada pašnovērtējuma 

ziņojuma publiskojamā daļa. 

 



7 
 

3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas atbilstība 

tiesību aktos noteiktajām 

prasībām, aktualitāte un 

mūsdienīgums. 

4 Tiek īstenotas mūsdienīgas, aktuālas un pieprasītas izglītības programmas. 

(Iekļaujošā izglītība, IT prasmju attīstīšana) 

 Īstenojot programmas tiek ņemts vērā izglītojamo prasmes, priekšzināšanas, 

jaunākās izglītības attīstības tendences. Izglītības programmu aktualizēšanā 

izmantojam pētījumus dažādās nozarēs, analizējam  profesionāļu redzējumu 

par izglītības attīstības tendencēm, lai izglītojamie spētu apgūt mūsdienīgas 

nepieciešamās zināšanas, prasmes un kompetences. 

 

3.3.3. Izglītības programmas īstenošanā 

iesaistīto izpratne par izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 

gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

3 Administrācijai, pedagogiem, atbalsta personālam, vecākiem, dibinātājam ir 

vienota izpratne par izglītības programmu mērķiem un to sasniedzamajiem 

rezultātiem 1 – 3 gadu laikā. 

Vienreiz gadā tiek izvērtēta izglītības satura apguves kvalitāte, par pamatu 

ņem izglītojamo mācību sasniegumus. 

Sniegt pilnīgāku 

skaidrojumu izglītojamo 

vecākiem par esošajām 

izglītības programmām, to 

sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu 

sadarbība, nodrošinot vienotu 

pieeju izglītības programmas 

īstenošanā 

3 Lielākā daļa  pedagogu sadarbojas izglītības programmu īstenošanā, tai skaitā 

nepieciešamo starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro mācīšanos, caurviju 

prasmju, vērtību un tikumu apguvi, izglītības iestādē definēto audzināšanas 

prioritāro darbības virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu Visi pedagogi iziet 

kompetences pieejas pilnveides kursus, lai pilnvērtīgi sadarbotos izglītības 

programmas īstenošanā, kopīgu mērķu sasniegšanā. 

Pedagogi izprot savu lomu un vietu programmas īstenošanā, savstarpēji 

sadarbojas kopējā izglītības programmas mērķu sasniegšanā. 

Atbilstoši izglītības programmai un tās specifikai izglītojamajiem veidojas vai 

ir izpratne par attieksmi pret valsts simboliem, patriotismu un lojalitāti 

Latvijai. 

 



8 
 

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto 

mācību/ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu. 

4 Ārpusstundu pasākumu plāns saskaņots ar mācību procesam noteiktajām 

prioritātēm: plāns ir pārdomāts, iekļaujas mērķu sasniegšanā, papildina 

mācību procesu. 

Izglītojamie iesaistās pasākumu plāna un mācību satura plānošanā (skolēnu 

pašpārvalde). 

Skolas padome proaktīvi iesaistās pasākumu organizēšanā un vadīšanā. 

 

3.3.6. Izglītības iestādes darbība mācību 

laika efektīvai izmantošanai, 

īstenojot izglītības programmu. 

4 Visa mācību gada  un mācību posmu sākuma un beigu laiks vienmēr tiek 

izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus, to apliecina 

Galēnu pamatskolas darba plānojums un šajā laikā paveiktais. Darba 

organizācija ir plānota tā (sadarbojoties ar Preiļu novada transporta daļas 

personālu), lai izglītojamiem un pedagogiem ir iespējams savlaicīgi ierasties 

uz mācību stundām/nodarbībām, sagatavoties tām un visu paredzēto laiku 

veltīt produktīvam mācību darbam. Direktore iesaistās un risina gadījumus, 

kad tiek konstatētas problēmas, pēc nepieciešamības uzklausot visas iesaistītās 

puses (piemēram, pedagogus, izglītojamos, Preiļu novada transporta daļas 

personālu, šoferus.). 

 

3.3.7. Izglītības iestādes darbība, 

īstenojot speciālās izglītības 

programmu. 

4 Tiek nodrošinātas daudzpusīgas attīstības iespējas izglītojamajiem ar 

speciālajām vajadzībām. Izveidoti individuālie mācību plāni, kas tiek izvērtēti 

un aktualizēti sadarbībā ar vecākiem, ir pieejams nepieciešamais atbalsta 

personāls, tiek izstrādāti un sekmīgi īstenoti individuālie izglītības 

programmas apguves plāni, tie regulāri tiek izvērtēti, precizēti un aktualizēti. 

Pedagogi savu apkopoto pieredzi speciālās izglītības programmas īstenošanā 

piedāvā citām izglītības iestādēm savā mājaslapā sadaļā. 

Atbalsta personāls ir sevi pilnveidojis profesionālās  kompetences pilnveides 

kursos, piedalās labās prakses semināros., cieši sadarbojas ar attīstības 

centriem, Rīgas Strazdumuižas vidusskolu. 

 

3.3.11. Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas 

efektivitāte un kvalitāte 

3 Visas izglītības programmas  pasniedz kvalificēts pedagoģiskais personāls. 

Programmu izpildei iegādāta plaša materiāltehniskā bāze, tā tiek regulāri 

papildināta, kas nodrošina efektīvu izglītības  programmu izpildi. 

Rosināt palielināt atbalsta 

personāla darba likmes, jo 

palielinās skolēnu skaits, 

kam nepieciešami atbalsta 

pasākumi. 



9 
 

 

3.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam 
Izglītības programmas ir efektīvas un tiek nodrošināta kvalitatīva to izpilde. Lai pedagogi varētu efektīvāk sadarboties un  nodrošinot vienotu pieeju izglītības 

programmas īstenošanā turpmāk darbam tiks izmantots e-plānošanas rīks mape.gov.lv. 

Lai būtu vienota izpratne par izglītības programmu mērķiem un to sasniedzamajiem rezultātiem 1 – 3 gadu laikā, sniegt pilnīgāku skaidrojumu izglītojamo 

vecākiem par esošajām izglītības programmām, to sasniedzamajiem rezultātiem Popularizēt pozitīvo pieredzi speciālo izglītības programmu realizācijā. 
 

4.Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 

2022./2023.māc.g. 
Veicināt skolas pedagogu sagatavotību 

strādāt ar digitālām tehnoloģijām, 

sadarboties ar citām institūcijām attīstot 

pedagogu un izglītojamo digitālās 

prasmes. 

 

1.Pēdējos trīs gados skolā nemitīgi papildināts tehnoloģiju klāsts un apmācīti pedagogi ar tām darboties: 

LEGO MINDSTORM EV3 komplekti un LEGO WeDo  - attīstot STEM jomu, iegādāts drons, 3D printeris, 

planšetes ar uzlādes staciju, 3 interaktīvie displeji, 4 Smart TV, Robo Hub pamata laukums un robots mācību 

materiāla apgūšanai, grafiskās planšetes vizuālās mākslas apguvei, Class VR brilles un programmatūra -

papildinātās realitātes apmācībām 

2.Izveidots skolvadības Google konts, kurā notiek dokumentu aprite, trīs pedagogi apgūst Mentoru 

programmu darbam ar skolo.lv platformu.  

3.Piesaistīts pedagogs ar maģistra izglītību informāciju tehnoloģijās, kas izveidojis, koordinē un attīsta jaunu 

skolas mājas lapu.  

4.Apmācīts pedagogs datorikas mācību priekšmeta mācīšanai.  

 

5.Izveidota cieša sadarbība ar SIA Riga International Tuition Centre ,7.-9.klašu izglītojamo apmācībai 

datorikā, izmantojot  https://elearning.datorium.eu. 
Pilsoniskās līdzdalības veicināšana 

pedagogu un izglītojamo ikdienas dzīvē. 

Pēdējo trīs gadu laikā ieviesti un realizēti dažādi projekti pilsoniskas līdzdalības veicināšanai skolā. Tā 

jaunatnes iniciatīvu projektā PMP risku mazināšanai  “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” (8.3.4.0/16/I/001)  ietvaros -”Būt drosmīgam. nozīmē dzīvot ar sirdi.”, pedagogi 

izveidoja ikdienas audzināšanas stundu dienasgrāmatu skolēniem, kas vērsta uz pilsoniskās līdzdalības 

audzināšanu un aktivitātēm. Skolēni iesaistījās sociālo projektu izveidē skolā, veidojot savu vidi, iniciējot jaunas 

idejas un vides dizaina projektus skolas iekšējā vidē un Galēnu pagasta iedzīvotāju labklājībai. Patreiz aktīvi 

darbojas Skolēnu padome, kura 2022./2023.m.g. un kopā realizējam projektu “Kontakts” tieši skolēnu 

pilsoniskās līdzdalības veicināšanai. Realizējam projektu # Neklusē, skolas darbinieku, skolēnu un vecāku  

izglītošanai par mobinga jautājumiem. 
Izstrādāt izglītības iestādes attīstības plānu 

pēc jauniem kritērijiem. 

Veikti apmācību kursi “Kā sagatavot izglītības iestādes attīstības plānu, lai tas būtu palīgs izglītības iestādei, 

nevis formāls dokuments?”, SIA Sirdsapziņas skola, tiek izstrādāts, lai iesniegtu apstiprināšanai. 

https://elearning.datorium.eu/


10 
 

Mācību procesā veidot vienotu izpratni par 

STAP vērtēšanas kritērijiem, rast iespēju 

analizēt rezultātus, izmantojot e-klases 

piedāvātās iespējas. 

 

Izmantojot 2023.gada piedāvātos e-klases mācību platformas kritērijus, esam pirmo gadu analizējuši STAP 

vērtējumus. 

Pirmsskola: 

Gada sasniedzamo rezultātu apguves kopsavilkums: 5.gadīgo grupiņa “Rūķīši” – 62%, 6.gadīgo grupiņa 

“Rūķīši” – 67% 

Sākumskola: 

Gada sasniedzamo rezultātu apguves kopsavilkums: 1.klase- 74%, 2.klase- 76%, 3.klase – 85%.  

Gada vērtējumi mācību priekšmetos 1.-3.klasē, visaugstākais – sports un veselība 92%, viszemākais - 

datorika 70%. 

Speciālā izglītības programma (21015911): 

Gada sasniedzamo rezultātu apguves kopsavilkums: 54% 

Iekļaujošajā  izglītībā attīstīt  Widget 

valodu, ne tikai programmas kods 

21015911 audzēknei, bet arī klases 

kolektīvam, kurā izglītojamā iekļauta. 

Globālās lasīšanas metodiku apgūst visa Atbalsta personāla komanda. WIDGET valodu apgūst arī 

lasītprasmes nodarbībās, sadarbībā ar pedagoga palīgu – otro pedagogu 1. – 3.klases izglītojamie. 

 
5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtēšanā norādīto 

uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

Nr.

p.k

. 

Izglītības iestādes, izglītības 

 programmu akreditācijā norādītie uzdevumi. 

Izpilde Izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā norādīto 

uzdevumu izpilde. 

1. Sadarbībā ar pašvaldību izskatīt iespēju mainīt laternas gaismas 

virzienu, lai tiktu apgaismotas ietves pie izglītības iestādes. 

Izpildīts No izglītības iestādes budžeta ietaupītajiem līdzekļiem, pašu spēkiem 

izveidota apgaismojuma sistēma no pirmsskolas līdz skolas ēkai. 

2. Sadarbībā ar pašvaldību izskatīt iespēju mājturības darbnīcās 

ieklāt drošu grīdas segumu.  

Ķīmijas kabinetā nodrošināt regulāru velkmes skapja darbību. 

 

Izpildīts 2020.gadā izveidots jauns dizaina un tehnoloģiju kabinets ar jaunu 

aprīkojumu, mēbelēm un ventilāciju.  

2021.gada vasarā renovēta ķīmijas kabineta telpa un velkmes skapis. 

3 Ieviest vienotu un visiem zināmu pašvērtēšanas sistēmu, tajā 

balstītu tālākās darbības un attīstības plānošanu, iesaistot 

pedagogus, vecākus, izglītojamos un izglītības iestādes dibinātāju. 

Sekot attīstības plānā noteikto prioritāšu īstenošanu ikgadējā 

griezumā. 

Izpildīts Izglītības iestādes darba plānošanā tiek iesaistīta Skolas padome, Skolēnu 

pašpārvalde, Pedagoģiskā padome, Preiļu novada izglītības pārvalde. 



11 
 

4. Pilnveidot komunikācijas un vispārējās saskarsmes prasmes. 
Pilnveidot kognitīvās fleksibilitātes, kompleksās problēmu 

risināšanas un emocionālās inteliģences prasmes. 
 

Izpildīts Apgūtas nodarbības un treniņš: Emotional Balance of Teachers and 

YouthWorkers, training course, E-busness academy, Bulgaria, Miromida – 

Latvia ( 40h) 2023 

Emotrain, neirografikas grupas koučings, MIROMIDA b-ba ( 6h) 2023 

Profesionāla atgriezeniskās saites sniegšana un aktuālie tiesiskie aspekti 

izglītības iestāžu darbībā. Biedrība “Mūžizglītības un kultūras institūts 

VITAE” (8h) 2022. 

Demokrātiska pārvaldība izglītības iestādē. (54h) IKVD  2021. 

Katastrofālā domāšana., Nodibinājums "Mācību centrs Atbalsts (6 h )2021. 

  
6. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 

Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024.māc.g. ņemot vērā informāciju un datus par 

2020./21.māc.g., 2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g., nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes rādītāji. 

Nr.

p.k 
Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators 

Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 

2023./2024.m.g. 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada noslēgumā 7,1 vidējais skolēnu sasniegumu līmenis , par 0.94 ballēm augstāku kā 

2022./2023.m.g. 

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s 7.0 vidējais skolēnu sasniegumu līmenis , par 0.03 ballēm augstāku kā 

2022./2023.m.g. 

3. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes darbos vispārējās 

pamatizglītības programmas apguves noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts 

rezultātiem. 

 Vidējais vērtējums kopā, skolā – 50,3%( par 5% augstāku kā 

2022./2023.m.g.) 

4 Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglītojamo sasniegumi olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās u.tml. 

Vismaz 6 izglītojamajiem godalgotas vietas mācību priekšmetu 

olimpiādēs. 

5 Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 2023./2024.māc.g. Mācību stundās, ārpusstundu nodarbībās un savstarpējās attiecībās 

aktualizētas skolas vērtības: cieņa, sadarbība un mērķtiecība. 

Mācību gada laikā paredzam izsniegt nozīmītes ,pēc skolas iekšējā 

nolikuma, “cieņa” 5 gab., “sadarbība” 5.gab,, “mērķtiecība” 5.gab. – tā 

analizējot un aktualizējot vērtību iedzīvināšanu . 

6 Izglītojamo skaits % no kopējo izglītojamo skaita, kuri piedalās konkursos, skatēs, 

sacensībās  

100%( saglabāt esošo līmeni) 



12 
 

7 Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst godalgotas vietas 

sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

Palielināt par 5%( no 65% uz 70%) 

8 Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst godalgotas vietas 

vietējās izglītības iestādes īstenotajās sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

Saglabāt esošo situāciju 

 ( 70%) 

9. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst godalgotas vietas novada 

sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

Saglabāt esošo situāciju 

( 57%) 

 

7. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un 

izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 
7.1. Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos: 

- veidot citu pedagogu darba samaksas  modeli; 

- ņemot vērā valstī esošo demogrāfisko situāciju , noteikt laukos mazāku skolēnu skaitu klasē seši  bērni; 

- vicināt iedzīvotāju atgriešanos lauku apdzīvotās teritorijās, ciematos. 

7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos: 

- saglabāt visas uzsāktās licencētās un akreditētās  izglītības programmas; 

- veikt skolas trepju telpu un aktu zāles remontu; 

- rast līdzekļus pirmsskolas rotaļlaukuma atjaunošanai;  

- izglītot vecākus – jaunākajās IT tehnoloģijās, pedagoģijas un psiholoģijas jautājumos; 

- izveidot pasākumu sēriju vecāku un izglītojamo sadarbībai ”Brīnumbrīdis”. 

7.3. Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos:  

- izveidot Vecāku skolu, kurā mācās vecāki, bet pasniedzēji ir vecāko klašu skolēni. 

- Izveidot Skolēnu padomes darba istabu. 

Izglītības iestādes vadītājs 

 
(paraksts) 

  (Gunita Strode) 



13 
 

Pielikums Nr.1  
Galēnu pamatskolas 

Mācību stundas vērošanas lapa. 

 

Pedagogs:____________________________________________  

Mācību priekšmets:____________________________________ 

Klase:_____________   Datums:_________ 

Stundas tēma:_______________________________________ 

Sasniedzamais rezultāts:________________________________ 

Stundas vērotājs:______________________________________ 

Kritērijs “Mācīšana un mācīšanās” 

Kritērijs 

Vērtējums Fakti, kas 

par to 

liecina 
jā drīzāk 

jā 

daļēji drīzāk 

nē 

nē 

Sasniedzamais rezultāts 

Pedagogs iesaista 

izglītojamos sasniedzamā 

rezultāta izvirzīšanā un 

skaidro to nozīmi. 

      

Sasniedzamais rezultāts 

ietver caurviju prasmju 

attīstību un paredzēts 

saskaņoti lietot zināšanas, 

prasmes un attieksmi. 

      

Mācību saturs tiek 

pielāgots izglītojamo 

vecumposmam un 

interesēm, tiek ņemtas vērā 

      

skolēnu iepriekšējās 

zināšanas un prasmes. 

Mācību stundā izmantotie 

uzdevumi un aktivitātes 

palīdz sasniegt 

izglītojamajiem definētos 

sasniedzamos rezultātus. 

      

Diferenciācija, personalizācija un individualizācija 

Mācību stundā tiek 

pielāgots mācību process, 

lai tajā varētu iesaistīties 

visi izglītojamie. 

      

Mācību stundā tiek 

īstenots savstarpējs 

sadarbības process (pāru, 

grupu darbs utt.) 

      

Mācību stundā tiek izvēlēti 

atbilstošas grūtības 

pakāpes uzdevumi (Blūma, 

Solo vai cita taksonomija). 

      

Mācību stunda tiek 

personalizēta, nododot 

atbildību par mācību 

procesa plānošanu, 

īstenošanu un izvērtēšanu 

izglītojamajiem. 

      

Atgriezeniskās saites nodrošināšana 

Pedagogs konstatē 

rezultātu – iegūst 

informāciju par sasniegto. 

      

Dod iespēju 

izglītojamajiem saņemt 
      



14 
 

izmantojamu atgriezenisko 

saiti mācīšanās 

uzlabošanai. 

Māca izglītojamajiem dot 

un saņemt atgriezenisko 

saiti. 

      

 

CAURVIJU PRASMES 

Caurviju prasme Jā 

Fakti, kas 

par to 

liecina 

Kritiskā domāšana un problēmrisināšana 

Izglītojamais: 

rūpīgi un mērķtiecīgi izzina, analizē un izvērtē dažāda veida 

informāciju un situācijas, izprot to kontekstu; 

 
 

  
pieņem izsvērtus lēmumus, uzņemas par tiem atbildību; 

 

rīkojas, lai risinājumus problēmām izstrādātu un ieviestu; 
 

kompleksās situācijās lieto efektīvas problēmrisināšanas 

stratēģijas, un izvērtē savu sniegumu. 

 

Jaunrade un uzņēmējspēja 

meklē un saskata daudzveidīgas iespējas uzlabot dzīves kvalitāti 

sev un citiem; 

 
  

ar drosmi un interesi izmanto iztēli, lai radītu oriģinālus, 

vērtīgus un noderīgus produktus un risinājumus; 

 

uzņemas iniciatīvu un procesa vadību, lai tos mērķtiecīgi 

attīstītu dzīvotspējīgā piedāvājumā. 

 

Sadarbība 

dažādās dzīves situācijās un atšķirīgās sabiedrības grupās 

izmanto sadarbību kā efektīvu veidu kopīga mērķa sasniegšanai; 

 
 

 

  apzinās, kā paša emocijas, uzskati un vērtības ietekmē attiecības 

ar citiem cilvēkiem; 

 

veiksmīgi sazinās, saprotas, veido pozitīvas attiecības; 
 

mērķtiecīgi strādā neviendabīgās grupās; 
 

vienojas strīdīgos jautājumos un saskaņo rīcību, iecietīgi un ar 

cieņu izturas pret atšķirīgiem uzskatiem, cilvēku daudzveidību 

uzskata par vērtību. 

 

Pilsoniskā līdzdalība 

veido aktīvu dzīves pozīciju un nostiprina savu pārliecību par 

katra indivīda iespējām ietekmēt un izmainīt vidi un situāciju, 

kurā atrodas, sabiedrības un vides ilgtspēju saista ar indivīda 

ikdienas rīcību; 

 
 

  

saskata to gan lokālā, gan globālā mērogā; 
 

empātiski izzina daudzveidīgus uzskatus; 
 

rīkojas solidāri un atbildīgi; 
 

sarunu ceļā meklē un kopā ar citiem īsteno risinājumus 

pretrunīgām situācijām. 

 

Digitālā pratība 

atbildīgi izmanto digitālās tehnoloģijas ikdienā, lai 

zināšanas iegūtu, izmantotu un radītu, kā arī risinātu 

uzdevumus un problēmas, koplietotu un izmantotu savu 

un citu radītu saturu; 

 
  

prasmīgi pārvalda savu digitālo identitāti; 
 

efektīvi un droši komunicē un sadarbojas ar citiem 

digitālajā vidē; 

 

kritiski un konstruktīvi izvērtē tehnoloģiju un mediju 

lomu sabiedrībā. 

 

Pašvadīta mācīšanās 

apzinās sevi kā indivīdu, savas vēlmes, vajadzības un intereses; 
 

 

 

 

 

  

spēj pārvaldīt savas emocijas, domas un uzvedību; 
 

spēj izvirzīt reālus mērķus, pieņemt atbildīgus lēmumus; 
 

prot un ir motivēts pastāvīgi un patstāvīgi mācīties un 

pilnveidot sevi; 

 

saprot un seko līdzi savam mācīšanās procesam; 
 

izvērtē savus mācību sasniegumus; 
 

apzinās efektīvākos mācīšanās paņēmienus; 
 



15 
 

plāno mācīšanās procesu un uzņemas atbildību par to. 
  

Sociāli emocionālā mācīšanās 

Sociāli emocionālā mācīšanās (SEM) ir process, kurā tiek 

apgūtas un lietotas tādas kompetences kā savu emociju izpratne 

un pārvaldīšana, pozitīvu mērķu izvirzīšana un sasniegšana, 

iejūtība un empātijas paušana pret citiem, pozitīvu attiecību 

veidošana un uzturēšana, un atbildīgu lēmumu pieņemšana. 

SEM procesā apgūtās kompetences 

ietver zināšanas, prasmes un attieksmes/motivāciju. 

  

 

TIKUMI 

Tikums  Raksturojums Jā 

Atbildība  
Griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un 

rīkoties, respektējot cita cilvēka cieņu un brīvību; 

 

Centība  
Čaklums, uzcītība, rūpība un griba jebkuru darbu veikt pēc 

iespējas mērķtiecīgāk, kvalitatīvāk un produktīvāk; 

 

Drosme  

Izlēmība, baiļu pārvarēšana, rakstura stingrība, situācijas 

novērtēšana un cieņpilna rīcība, uzņēmība, centieni pēc 

taisnīgā un labā; 

 

Godīgums  Uzticamība, patiesums, vārdu un darbu saskaņa; 

 

Gudrība  
Māka izmantot zināšanas labā veicināšanai savā un 

sabiedrības dzīvē; 

 

Laipnība  Vēlība, atsaucība pret citiem, pieklājība; 

 

Līdzcietība  
Attīstīta empātija, vēlme iejusties otra pārdzīvojumos un 

aktīvs atbalsts; 

 

Mērenība  

Rīcības un uzskatu līdzsvarotība, spēja nošķirt saprātīgas 

vēlmes no nesaprātīgām un atteikties no nevajadzīgā, 

atturēšanās no tā, kas traucē personas attīstību; 

 

Savaldība   

Uzvedības un emociju izpausmju kontrole un vadība, 

respektējot savu un citu cilvēku brīvību, kā arī cienot sevi 

un citus; 

 

Solidaritāte  
Savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība, rūpes par savu, 

citu un kopīgu labumu, demokrātisks dialogs ar citiem; 

 

Taisnīgums  
Godprātīga lemšana, cilvēktiesību un citu saprātīgu 

interešu un morāles normu ievērošana; 

 

Tolerance  

Iecietība, vēlme izprast atšķirīgo (piemēram, cilvēka ārējo 

izskatu, veselības stāvokli, uzvedību, viedokli, ticību, 

paražas). 

 

 

Mācību stundas vērotāja komentāri: 

__________________________________________________________________ 

 

Pedagogs: ____________________________ 

Stundas vērotājs: ___________________



16 
 

 


